
QUAD Deutschland Cup 2013

Vorname Name Jahrgang Verein

Gesamtwertung

   Männer 
1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 100 100 60 100 460
2. Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 80 90 70 240
3. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 60 90 22 60 232
4. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 40 80 40 55 215
5. Steffen 1973 Preetzer TSV / Surfskisport.com 100 90 190
6. Stefan 1987 KKP Bergheim 80 50 55 185
7. Martin Busch 1978 WVC Kassel 90 90 180
8. Detlef Kietzmann 1957 ATV Hückeswagen 28 55 20 60 10 173
9. Tomas 1971 70 20 80 170

10. Simon 1981 VKB 80 80 160
11. Frank 1968 30 35 70 135
12. Winfried 1964 70 60 130
13. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal / WVC Kassel 50 26 16 30 122
14. Thorsten 1987 SV Stelle 1911 50 60 110
15. David 1982 Ulmer Kanufahrer 55 50 105
16. Peter Appelt 1949 55 45 4 104
17. Georg Fischer 1986 Sport 2000 Kelheim 100 100
18. Jörg 1974 WVC Kassel Triathlon 100 100
19. Michael Babilon 1968 SSKC Aschaffenburg / TSG Kleinostheim 70 24 94
20. Andreas Hintermeier 1979 SV Donaustauf 90 90
21. Ulrich 1981 KCD Düsseldorf 90 90
22. Oliver Büttel 1968 Weltraumjogger / WKC 80 80
23. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 45 26 71
24. Hans Stockbauer 1955 Alpenverein Kelheim 70 70
25. Andreas Grabitz 1973 ESV Lok Cottbus 70 70
26. Hagenkord Jan 1994 ESV München 60 60
27. Andreas 1955 KC Kelheim 55 55
28. Martin Vörtmann 1978 MTV München 55 55
29. Björn Wende 1982 24 28 52
30. Joachim 1951 Kanu-Klub Mühlheim 50 50
31. Stefan Hoffmann 1984 WVC Kassel 50 50

Kanutriathlon 
München *     
05.05.2013 

Oberpfälzer 
Seenland 

Quadrathlon 
02.06.2013

Quadrathlon 
Koberbach 
29.06.2013
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Quadrathlon 
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07.07.2013

Kanutriathlon 
Kelheim *  
27.07.2013
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Quadrathlon 

Ratscher 
31.08.2013

Quadrathlon 
Kassel 

14.9.2013

Gesamt-
Punkte

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst der Jahrgang wobei gilt: niedrigerer Jahrgang vor höherem Jahrgang (Bsp.: 1965 vor 1970). Für den Jugend- und Juniorenbereich gilt die Regel umgekehrt, also höherer vor niedrigerem Jahrgang. Danach entscheidet die höhere Anzahl an absolvierten 
Wettkämpfen. Sollte dennoch Gleichstand vorliegen, entscheidet das Los. Es gibt zwei Streichresultate.
Bei Personen wo in der Gesamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
* Bei diesen Wettkämpfen zählen nur die Ergebnisse der Rennklasse zum D-Cup. 

Lásló

Burckhardt
Czambor

Kälble Kanu-Club Limmer e.V.
Petereit
Kälble Kanu-Club Limmer e.V.
Eistert WPF Plön

Bartzok
Kunderer

LGV M Giessen / RC Hassia Giessen

Lerch-Thies

Andree

Köglmeier

Calenberger Canoe Club Barsinghausen
Trach



   Frauen
1. Lisa Maria Hirschfelder 1991 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100 100 100 80 480
2. Ellen Mielke 1961 KC Altrhein 90 70 160
3. Kerstin Rümke 1971 80 55 135
4. Brenner 1982 Natursport Bremen 80 50 130
5. Antje Fiebig 1971 Bootsverleih Herold 100 100
6. Katrin Burow 1976 TuS Neukölln Berlin 90 90
7. Heike 1977 90 90
8. Martina 1986 TGM München 90 90
9. Katharina Wagner 1987 Tri-Team Universität Heidelberg 70 70

10. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 60 60
11. Undine Weihe 1971 RC Charlottenburg 60 60

Ulmer Padler
Nele

Priess WSV Bad Tölz
Kapfer

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 
München *     
05.05.2013 

Oberpfälzer 
Seenland 

Quadrathlon 
02.06.2013

Quadrathlon 
Koberbach 
29.06.2013

Nehlsen 
Quadrathlon 

Bremen  
07.07.2013

Kanutriathlon 
Kelheim *  
27.07.2013

Bergsee 
Quadrathlon 

Ratscher 
31.08.2013

Quadrathlon 
Kassel 

14.9.2013

Gesamt-
Punkte

   Männer 

32. Luca 1993 45 45
33. Viktor 1996 KG Stuttgart / MTV Stuttgart Triathlon 45 45
34. Klammer 1972 TGM München 45 45
35. Willy 1989 SV Lauterbach/Cr. 1991 45 45
36. Wolfgang Stolte 1957 40 40
37. Uwe 1967 40 40
38. Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 40 40
39. Marcus Schmietendorf 1967 22 14 36
40. Steffen 1992 WSV Rheine 35 35
41. Carsten Plitt 1966 ASV Duisburg 35 35
42. Stephan 1974 KCD Düsseldorf 35 35
43. Marco 1974 35 35
44. Sigurd Haarstark 1956 30 30
45. Peter Dietz 1986 SV Bayreuth Triathlon 30 30
46. Dennis 1989 LKC Ludwigshafen 30 30
47. Peter Hofmann 1960 28 28
48. Michael Jaskowiak 1979 KKP Bergheim 28 28
49. Fabian 1995 TGM München 26 26
50. Roger Rohde 1963 OT Bremen 18 18
51. Werner Schwarz 1966 Frankfurt 18 18
52. Thomas Schmelzer 1959 SC Weyhe 16 16
53. Stefan Barthel 1949 HSG Uni Greifswald 10 5 15
54. Bernd Wyrowski 1949 SSC Soltau 14 14
55. Thomas Zirkel 1972 HSV Weimar 12 12
56. Max Schierer 1987 12 12
57. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena e.V. 9 9
58. Joachim Schulz 1947 Team Erdinger Alkoholfrei 8 8
59. Jan Zacharias 1985 Berlin 7 7
60. 1979 Erfurt 6 6

Pfitzenreuther
Bruhn

Jesko
Gossmann

Gossmann Wassersportverein Koberbachtalsperre

TURA / Uni Triathlöwen Bremen
Göcking

Bremmer
Knoll VfL Pfullingen

Brasilia Heusenstamm

Lohölter

Kaddick

Tino Wollenschläger



1. Viktor 1996 KG Stuttgart / MTV Stuttgart Triathlon 100 100

   Frauen

Bruhn

Jugend (Jahrgang 1996 – 1997)

   Männer 
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1. 0

Junioren (Jahrgang 1994 – 1995)

   Männer 
1. Jan Hagenkord 1994 ESV München 100 100
2. Fabian 1995 TGM München 90 90

   Frauen
1. 0

U23 (Jahrgang 1991 – 1993)

   Männer 
1. Luca 1993 100 100
2. Steffen 1992 WSV Rheine 100 100

Kaddick

Pfitzenreuther
Göcking

   Frauen
1. Lisa Maria Hirschfelder 1991 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100 100 100 100 500



Elite (Jahrgang 1974 – 1990)

   Männer 
1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 100 100 90 100 490
2. Stefan 1987 80 70 80 230
3. Simon 1981 100 90 190
4. Martin Busch 1978 WVC Kassel 90 90 180
5. David 1982 Ulmer Kanufahrer 80 70 150
6. Thorsten 1987 SV Stelle 1911 70 60 130
7. Björn Wende 1982 60 55 115
8. Georg Fischer 1986 Sport 2000 Kelheim 100 100
9. Jörg 1974 WVC Kassel Triathlon 100 100

10. Andreas Hintermeier 1979 SV Donaustauf 90 90
11. Ulrich 1981 KCD Düsseldorf 90 90
12. Martin Vörtmann 1978 MTV München 80 80
13. Stefan Hoffmann 1984 WVC Kassel 80 80
14. Willy 1989 SV Lauterbach/Cr. 1991 80 80
15. Marco 1974 70 70
16. Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 60 60
17. Peter Dietz 1986 SV Bayreuth Triathlon 60 60
18. Stephan 1974 KCD Düsseldorf 55 55
19. Max Schierer 1987 55 55
20. Jan Zacharias 1985 Berlin 50 50

Czambor
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21. Dennis 1989 LKC Ludwigshafen 50 50
22. 1979 Erfurt 45 45

   Frauen
1. Brenner 1982 Natursport Bremen 100 90 190
2. Katrin Burow 1976 TuS Neukölln Berlin 100 100
3. Heike 1977 100 100
4. Martina 1986 TGM München 100 100
5. Katharina Wagner 1987 Tri-Team Universität Heidelberg 90 90

Lohölter
Tino Wollenschläger

Nele

Priess WSV Bad Tölz
Kapfer



Masters 40 (Jahrgang 1964 – 1973)

   Männer 
1. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 80 100 55 80 315
2. Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 100 90 90 280
3. Tomas 1971 90 50 100 240
4. Frank 1968 70 70 90 230
5. Steffen 1973 Preetzer TSV / Surfskisport.com 100 100 200
6. Winfried 1964 80 80 160
7. Michael Babilon 1968 SSKC Aschaffenburg / TSG Kleinostheim 100 60 160
8. Oliver Büttel 1968 Weltraumjogger / WKC 100 100
9. Marcus Schmietendorf 1967 55 40 95

10. Andreas Grabitz 1973 ESV Lok Cottbus 90 90
11. Klammer 1972 TGM München 80 80
12. Carsten Plitt 1966 ASV Duisburg 70 70
13. Uwe 1967 70 70
14. Michael Jaskowiak 1970 KKP Bergheim 60 60
15. Werner Schwarz 1966 Frankfurt 45 45
16. Thomas Zirkel 1972 HSV Weimar 35 35

   Frauen
1. Kerstin Rümke 1971 Ulmer Paddler 100 80 180
2. Antje Fiebig 1971 Bootsverleih Herold 100 100
3. Undine Weihe 1971 RC Charlottenburg 90 90

Masters 50 (Jahrgang 1954 – 1963)

   Männer 

Lásló
Kälble Kanu-Club Limmer e.V.
Kälble Kanu-Club Limmer e.V.
Burckhardt
Eistert WPF Plön
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   Frauen
1. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 100 100 200
2. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 90 90

1. Detlef Kietzmann 1957 ATV Hückeswagen 100 100 70 80 70 420
2. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 90 100 100 100 390
3. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal / WVC Kassel 90 80 80 80 330
4. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 100 90 190
5. Hans Stockbauer 1955 Alpenverein Kelheim 90 90
6. Wolfgang Stolte 1957 90 90
7. Sigurd Haarstark 1956 80 80
8. Andreas 1955 KC Kelheim 70 70
9. Peter Hofmann 1960 70 70

10. Roger Rohde 1963 OT Bremen 60 60
11. Thomas Schmelzer 1959 SC Weyhe 55 55

Brasilia Heusenstamm
Köglmeier



Masters 60 (Jahrgang 1944 – 1953)

   Männer 
1. Peter Appelt 1949 100 90 80 270
2. Bernd Wyrowski 1949 SSC Soltau 100 100
3. Joachim 1951 Kanu-Klub Mühlheim 100 100
4. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena e.V. 100 100
5. Joachim Schulz 1947 Team Erdinger Alkoholfrei 90 90

   Frauen
1. 0

Senioren (Jahrgang ≤ 1943)

   Männer 
1. Stefan Barthel 1943 HSG Uni Greifswald 100 100 200

   Frauen
1. 0

LGV M Giessen / RC Hassia Giessen
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